Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3709/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifiquem possíveis “gatos de energia” que segundo usuários da Praça Augusto Toledo no Jd. São Francisco está dando choque ao tocarem nos postinhos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifiquem possíveis “gatos de energia” que segundo usuários da Praça Augusto Toledo no Jd. São Francisco está dando choque ao tocarem nos postinhos.

[bookmark: _GoBack]Justificativa:

Fomos procurados por moradores das proximidades solicitando essa providência, pois, segundo eles na referida Praça foi puxado “gato de energia” conforme relato abaixo:

“Há algum tempo no poste de luz da Praça, foi feito um "Gato" onde estão puxando a energia e deixando várias tomadas ao ar livre para uso pessoal, como: Recarregar celular, ouvir caixa de som, rádios, já vimos até moradores de rua tentando ligar televisores para assistir, personal dando aulas para alunos, etc.”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Dezembro de 2019.

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -
128f3dff-80f4-4df5-ab8e-fcb360c86df5.png
PROTOCOLO 7573/2019 - 06/12/2019 15:58

image1.jpeg

image10.jpeg